
 

Protokół nr LXXVII/23 

z przebiegu LXXVII sesji Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

w dniu 30 listopada 2023 roku 

Liczba radnych – 21 

Obecnych na sesji – 20 ( lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu) 

1. Otwarcie obrad sesji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim Małgorzata 
Grabarczyk otworzyła LXXVII sesję Rady Miejskiej i powitała wszystkich 
radnych.  

2. Sprawdzenie obecności radnych. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej sprawdziła obecność radnych : 

- radna Katarzyna Czechowicz                                                         - obecna 

- radny Mieczysław Dominowski                                                      - obecny 

- radny Tomasz Dominowski                                                             - obecny 

- radna Ewa Gemza                                                                           -obecna 

- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej  -obecna 

- radna Irena Kajszczak – Wiceprzewodnicząca Rady  Miejskiej       - obecna                            

- radny Roman Karasiak                                                                    - obecny 

- radny Roman Lemański                                                                  - obecny 

- radny Maciej Marciszko                                                                 - obecny 

- radny Konrad Masiarek                                                                  - obecny 

- radny Adam Michaś                                                                        - obecny 

- radna Jolanta Ogińska                                                                     - obecna 

- radny Bohdan Parysiewicz                                                             - obecny 

- radna Katarzyna Pastusiak                                                              - obecna 
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- radny Leszek Pierlejewski                                                              - obecny 

- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                 - nieobecny     

- radny Paweł Stasiak                                                                        - obecny 

- radny Piotr Marek Szewczyk                                                         - nb 

- radny Kazimierz Tomczyk                                                             - obecny 

- radny Bartosz Zalega                                                                     - obecny 

- radna Elżbieta Zientek                                                                   - obecna 

  
3. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

Radna Jolanta Ogińska 

          Radny Leszek Pierlejewski 

          Radny Paweł Stasiak 

   Przystąpiono do głosowania : 

- Katarzyna Czechowicz                                                                  - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                                     - za                                         
- radny Tomasz Dominowski                                                             - za 
- radna Ewa Gemza                                                                            -za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej      - za 
- radna Irena Kajszczak    - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej         - za                             
- radny Roman Karasiak                                                                     - za                                        
- radny Roman Lemański                                                                   - za                                                 
- radny Maciej Marciszko                                                                   -                                                      
- radny Konrad Masiarek                                                                    -                                                             
- radny Adam Michaś                                                                          - za                                                            
- radna Jolanta Ogińska                                                                       - za                                                   
- radny Bohdan Parysiewicz                                                                - za                             
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                     
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      - za                                         
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- radny Paweł Stasiak                                                                           - za                                  
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                                   
- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - za                           
- radny Bartosz Zalega                                                                         - za                                                
- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 
 
za -18, p-0, w-0 ( lista radnych głosujących stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu ).                                            

4. Przyjęcie protokołu z LXXVI sesji Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim, która odbyła się w dniu 26 października 2023 roku. 

  Przystąpiono do głosowania: 

- Katarzyna Czechowicz                                                                  - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                                     - za                                       
- radny Tomasz Dominowski                                                           - za  
- radna Ewa Gemza                                                                          - za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej     - za 
- radna Irena Kajszczak                                                                      - za                                                   
- radny Roman Karasiak                                                                     - za                                        
- radny Roman Lemański                                                                   -  za                                               
- radny Maciej Marciszko                                                                   - za                                                      
- radny Konrad Masiarek                                                                    -                                                             
- radny Adam Michaś                                                                          -                                                            
- radna Jolanta Ogińska                                                                       - za                                                   
- radny Bohdan Parysiewicz                                                                -za                                                    
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                                           
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                   
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      - za                                         
- radny Paweł Stasiak                                                                           - za                                  
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                                    
- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - za                                                
- radny Bartosz Zalega                                                                          - za                                               
- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 

  Protokół nr LXXVI/23 z przebiegu LXXVI sesji Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim w dniu 26 października 2023 roku – został przyjęty- za-
18 , p-0, w-0 (lista radnych głosujących stanowi załącznik nr 3 do protokołu ) 
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5. Sprawozdanie Burmistrza z jego działalności w okresie od                                      
27 października 2023 roku do 29 listopada 2023 roku. 

Sprawozdanie przedstawił Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński. 

6. Interpelacje radnych. 
Do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje. 
 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/527/23 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 września 2023 roku                       
w sprawie emisji obligacji 

  Projekt uchwały został omówiony przez Panią Dorotę Jaskulską- Guminiak 
Skarbnika Gminy Aleksandrów Łódzki 

 

Przystąpiono do głosowania: 

- Katarzyna Czechowicz                                                                  - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                                     - za                                       
- radny Tomasz Dominowski                                                - wstrzymał się 
- radna Ewa Gemza                                                                          - za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej     - za 
- radna Irena Kajszczak                                                                      - za                                 
- radny Roman Karasiak                                                                     - za                                        
- radny Roman Lemański                                                                   -  za                                               
- radny Maciej Marciszko                                                                   - za                                                      
- radny Konrad Masiarek                                                      - wstrzymał się                                                           
- radny Adam Michaś                                                                          - za                                                           
- radna Jolanta Ogińska                                                        - wstrzymała się                                                  
- radny Bohdan Parysiewicz                                                 - wstrzymał się                                
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                                           
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                   
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      -                                          
- radny Paweł Stasiak                                                                           - za                                  
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                                    
- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - za                                                
- radny Bartosz Zalega                                                                          - za     



- 5 - 
- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 

Uchwała nr LXXVII/554/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia              
30 listopada 2023 roku w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/527/23 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 września 2023 r., w sprawie emisji 
obligacji  - została przyjęta, za- 15, p- 0, w- 4  (lista radnych głosujących stanowi 
załącznik nr  4  do protokołu )                          

8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie 
Gminy Aleksandrów Łódzki na 2023 rok 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Dorotę Jaskulską- Guminiak 
Skarbnika Gminy Aleksandrów Łódzki 

 

  Przystąpiono do głosowania: 

- radna Katarzyna Czechowicz                                                        - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                                     - za                                       
- radny Tomasz Dominowski                                             - wstrzymał się 
- radna Ewa Gemza                                                                            - za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej  - za 
- radna Irena Kajszczak  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej       - za                                                                                        
- radny Roman Karasiak                                                                     - za                                        
- radny Roman Lemański                                                                   - za                                                 
- radny Maciej Marciszko                                                                   - za                                                      
- radny Konrad Masiarek                                                     - wstrzymał się                                                           
- radny Adam Michaś                                                                          - za                                                             
- radna Jolanta Ogińska                                                        - wstrzymała się   
- radny Bohdan Parysiewicz                                                 - wstrzymał się                                                 
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                                           
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                   
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      -       
- radny Paweł Stasiak                                                                           - za                                  
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                            
- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - za                                                 
- radny Bartosz Zalega                                                                          - za          



- 6 - 
- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 

 

   Uchwała nr LXXVII/555/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia  
30 listopada 2023 roku w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie Gminy 
Aleksandrów Łódzki na 2023 rok – została przyjęta, za – 19, p-0, w-0 (lista 
radnych głosujących stanowi załącznik nr 5 do protokołu ) 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy 
Aleksandrów Łódzki na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

  Projekt uchwały omówiła Pani Naczelnik Wydziału Edukacji. 

  Przystąpiono do głosowania: 

- radna Katarzyna Czechowicz                                                          - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                                      - za                                        
- radny Tomasz Dominowski                                                             - za  
- radna Ewa Gemza                                                                            - za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej  - za 
- radna Irena Kajszczak    - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej     - za                                                                                                             
- radny Roman Karasiak                                                                     - za                               
- radny Roman Lemański                                                                   - za                                                 
- radny Maciej Marciszko                                                                   - za                                                      
- radny Konrad Masiarek                                                                    - za                                                           
- radny Adam Michaś                                                                          - za                                                             
- radna Jolanta Ogińska                                                                       - za                                                   
- radny Bohdan Parysiewicz                                                                - za                                                    
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                                           
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                   
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      -                                            
- radny Paweł Stasiak                                                                           - za                                  
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                                   
- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - nb                                                 
- radny Bartosz Zalega                                                                          - za                                               
- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 
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Uchwała nr LXXVII/556/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 
listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy 
Aleksandrów Łódzki na rok 2024 z organizacji pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie  – została przyjęta, za- 19, p-0, w -0 ( lista 
radnych głosujących stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
pobierania opłat 

     Projekt uchwały omówił Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

  Przystąpiono do głosowania: 

- radna Katarzyna Czechowicz                                                         - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                                     - za                                       
- radny Tomasz Dominowski                                                            - za  
- radna Ewa Gemza                                                                            - za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej  - za 
- radna Irena Kajszczak     - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej    - za                                                                                                       
- radny Roman Karasiak                                                                     - za                                        
- radny Roman Lemański                                                                   - za                                     
- radny Maciej Marciszko                                                                   - za                                                      
- radny Konrad Masiarek                                                                    - za                                                           
- radny Adam Michaś                                                                          - za                                                             
- radna Jolanta Ogińska                                                                       - za                                                   
- radny Bohdan Parysiewicz                                                                - za                                               
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                                           
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                   
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      -                                           
- radny Paweł Stasiak                                                                           - za   
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                                   
- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - za                                                 
- radny Bartosz Zalega                                                                         - za                                 
- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 
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    Uchwała nr LXXVII/557/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia  
30 listopada 2023 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                        
i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat – została przyjęta, za-
19, p-0, w-0 ( lista radnych głosujących stanowi załącznik nr 7 do protokołu ) 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów                        
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego                    
w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej 

   Projekt uchwały został omówiony przez pracownika Wydziału Inwestycji. 

  Przystąpiono do głosowania: 

- radna Katarzyna Czechowicz                                                         - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                                     - za                                     
- radny Tomasz Dominowski                                                            - za 
- radna Ewa Gemza                                                                            - za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej  - za 
- radna Irena Kajszczak    - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej     - za                                                                         
- radny Roman Karasiak                                                                     - za                                        
- radny Roman Lemański                                                                   - za                                                 
- radny Maciej Marciszko                                                                  - za                                                      
- radny Konrad Masiarek                                                                   - za                                                            
- radny Adam Michaś                                                                          - za                                                             
- radna Jolanta Ogińska                                                                       - za                                                  
- radny Bohdan Parysiewicz                                                                - za                                                   
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                                           
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                   
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      -                                         
- radny Paweł Stasiak                                                                           - za                                  
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                            
- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - za                                                 
- radny Bartosz Zalega                                                                          - za                                               
- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 
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   Uchwała nr LXXVII/558/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia  
30 listopada 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów                                   
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w ramach 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej – została 
przyjęta, za-19, p-0, w-0 ( lista radnych głosujących stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu ) 

 
12. Przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ronda położonego                           

w miejscowości Rąbień i Rąbień AB w Gminie Aleksandrów Łódzki 
 

  Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Geodezji. 

Radny Tomasz Dominowski zgłosił wniosek o przekazanie projektu do 
wnioskodawcy 

   Przystąpiono do głosowania: 

- radna Katarzyna Czechowicz                                           - przeciw 
- radny Mieczysław Dominowski                                      - za                                        
- radny Tomasz Dominowski                                            - za 
- radna Ewa Gemza                                                                            - przeciw 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej  - przeciw 
- radna Irena Kajszczak  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej   - przeciw                                                                                                         
- radny Roman Karasiak                                                                     - przeciw                                       
- radny Roman Lemański                                                                - przeciw                                                
- radny Maciej Marciszko                                                                   - za     
- radny Konrad Masiarek                                                                    - za                                                           
- radny Adam Michaś                                                                        - przeciw                                                             
- radna Jolanta Ogińska                                                                     - za                                                   
- radny Bohdan Parysiewicz                                                               -za                                                    
- radna Katarzyna Pastusiak                                                             - przeciw                                                       
- radny Leszek Pierlejewski                                                             - przeciw         
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                  - przeciw                                            
- radny Paweł Stasiak                                                                       - przeciw                           
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                                   
- radny Kazimierz Tomczyk                                                            - przeciw       
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- radny Bartosz Zalega                                                                     - przeciw                                               
- radna Elżbieta Zientek                                                                   - przeciw 

 
Wniosek nie przeszedł – za 6, p-14, w-0 ( lista radnych głosujących 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu ) 

 Uchwała nr LXXVII/559/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia                 
30 listopada 2023 roku w sprawie nadania nazwy ronda położonego w 
miejscowości Rąbień i Rąbień AB w Gminie Aleksandrów Łódzki – została 
przyjęta, za-16, p-0, w-4 ( lista radnych głosujących stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu) 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego do indywidualnego określenia warunków sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 
 
Projekt uchwały omówiony został przez pracownika Wydziału Geodezji. 

 Przystąpiono do głosowania: 

- radna Katarzyna Czechowicz                                                         - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                     - wstrzymał się                                       
- radny Tomasz Dominowski                                            - wstrzymał sie 
- radna Ewa Gemza                                                                            - za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej  - za 
- radna Irena Kajszczak  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej      - za                                                                                                    
- radny Roman Karasiak                                                                     - za                                        
- radny Roman Lemański                                                                   - za                                                 
- radny Maciej Marciszko                                                   - wstrzymał się                                                    
- radny Konrad Masiarek                                                                   - za                                                          
- radny Adam Michaś                                                                          - za                                                             
- radna Jolanta Ogińska                                                                       - za                                                 
- radny Bohdan Parysiewicz                                                                - za                                                    
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                                           
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                   
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      - za                                          
- radny Paweł Stasiak                                                                           - za                                  
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb  
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- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - za                 
- radny Bartosz Zalega                                                                          - za                                         
- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 

   Uchwała nr LXXVII/560/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 
listopada 2023 roku w sprawie zobowiązania Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego do indywidualnego określenia warunków sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych – została przyjęta, za-17, p-0, 
w-3 ( lista radnych głosujących stanowi załącznik nr 11 do protokołu ) 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy 
Aleksandrów Łódzki 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Przewodniczącą Rady Miejskiej 
 
Przystąpiono do głosowania: 
 
- radna Katarzyna Czechowicz                                                           - za 
- radny Mieczysław Dominowski                                                       - za                                      
- radny Tomasz Dominowski                                                             - za 
- radna Ewa Gemza                                                                            - za 
- radna Małgorzata Grabarczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej  - za 
- radna Irena Kajszczak    - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej     - za                                                                                                              
- radny Roman Karasiak                                                                     - za       
- radny Roman Lemański                                                                   -  za                                                
- radny Maciej Marciszko                                                                   - za                                                      
- radny Konrad Masiarek                                                                    - za                                                            
- radny Adam Michaś                                                                          - za                                                             
- radna Jolanta Ogińska                                                                       - za                                                   
- radny Bohdan Parysiewicz                                                                -za                                                     
- radna Katarzyna Pastusiak                                                                 - za                                                            
- radny Leszek Pierlejewski                                                                 - za                                   
- radny Adam Ruda-Rożniakowski                                                      - za                                         
- radny Paweł Stasiak                                                                           - za        
- radny Piotr Marek Szewczyk                                                             - nb                                    
- radny Kazimierz Tomczyk                                                                 - za                                                 
- radny Bartosz Zalega                                                                          - za        
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- radna Elżbieta Zientek                                                                        - za 

  Uchwała nr LXXVII/561/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 
listopada 2023 roku w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy 
Aleksandrów Łódzki– została przyjęta- za -20, p-0, w-0  ( lista radnych 
głosujących stanowi załącznik nr 12 do protokołu ). 

15. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
Nie wpłynęły interpelacje do Biura Rady 

16. Zapytania, wolne wnioski i informacje. 
17. Zamknięcie obrad sesji. 

  Na tym porządek obrad LXXVII sesji Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim w dniu 30 listopada 2023 roku został wyczerpany. 

 

Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 


